



H. AYUNTAMIENTO DE TENABO
2012 - 2015
TRABAJEMOS POR SU GRANDEZA



PRESUPUESTO OPERATIVO ANUAL (POA) 2015

DIRECCION DE MERCADO Y RASTRO MUNICIPAL

PARTIDA PRESUPUESTAL	CONCEPTO/NECESIDADES	PRESUPUESTO	OBSERVACIONES
	MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y ASEO	\$95,020.00	
	MATERIAL DE OFICINA	\$28,320.00	
	PASAJE Y VIATICOS	\$12,000.00	
	SERVICIO TELEFONICO	\$25,000.00	
	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	\$10,000.00	
	IMPREVISTOS	\$50,000.00	
	TOTAL	\$220,340.00	

BR.SEBASTIAN BAZ KU

DTOR. DE MERCADO Y RASTRO



H. AYUNTAMIENTO DE TENABO
2012 - 2015
TRABAJEMOS POR SU GRANDEZA



PRESUPUESTO OPERATIVO ANUAL (POA) 2015 MERCADO Y RASTRO

MERCADO Y RASTRO MUNICIPAL				
MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y ASEO				
MATERIAL	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
DERTERGENTE EN POLVO	240	KILOS	\$20.00	\$4,800.00
FABULOSO	480	LITROS	\$15.00	\$7,200.00
COLORO	480	LITROS	\$15.00	\$7,200.00
PASTILLAS AROMATIZANTES	120	PIEZA	\$20.00	\$2,400.00
ESCOBAS	120	PIEZA	\$20.00	\$2,400.00
JALADORES	120	PIEZA	\$15.00	\$1,800.00
FRANELA	80	METROS	\$10.00	\$800.00
PAPEL HIGIENICO	240	ROLLOS	\$20.00	\$4,800.00
JERGA	100	METROS	\$25.00	\$2,500.00
ACIDO MURIATICO	240	LITROS	\$18.00	\$4,320.00
MACHETES	40	PIEZA	\$60.00	\$2,400.00
CARRETIILLAS	6	PIEZA	\$1,200.00	\$7,200.00
LIQUIDO PARA ROCIAR	8	CAJAS	\$1,400.00	\$11,200.00
BOLSAS PARA BASURA	240	KILOS	\$150.00	\$36,000.00
			TOTAL	\$95,020.00



H. AYUNTAMIENTO DE TENABO
2012 - 2015
TRABAJEMOS POR SU GRANDEZA



MERCADO Y RASTRO MUNICIPAL				
MATERIAL DE OFICINA				
MATERIAL	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
IMPRESORA	1	PIEZA	\$5,600.00	\$5,600.00
TINTA PARA IMPRESORA	30	CARTUCHO	\$340.00	\$10,200.00
HOJAS BLANCAS	10	PAQUETE	\$150.00	\$1,500.00
LAPICEROS	20	CAJAS	\$100.00	\$2,000.00
CARPETAS	10	PAQUETES	\$250.00	\$2,500.00
MARCA TEXTO	10	CAJAS	\$120.00	\$1,200.00
ESCRITORIO	1	PIEZA	\$4,500.00	\$4,500.00
ARCHIVO MUERTO	5	PIEZAS	\$100.00	\$500.00
CLIPS	4	CAJAS	\$80.00	\$320.00
			TOTAL	\$28,320.00

BR. SEBASTIAN BAZ KU

DTOR. DE MERCADO Y RASTRO MUNICIPAL.